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معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال‌احمر در مراسم افتتاحیه دوره مدیریت پروژه گفت: »تمام اقدامات جمعیت هلال‌احمر در رویکرد 
۱۰ساله و برنامه‌های ‌5ساله اول و دوم در قالب پروژه‌ها انجام خواهد شد و بنابراین با استفاده کاربردی از آموخته‌های این دوره می‌توانیم در مسیر برنامه و 
زمان‌بندی تعیین‌شده، حرکت کنیم.« دکتر حسن صفاریه در افتتاحیه دوره‌های تخصصی مدیریت پروژه که برای کارکنان این معاونت برگزار می‌شود، 
اظهار کرد: »جایگاه معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال‌احمر از نظر نوع کار، برنامه‌های پیش‌رو، برنامه 5ساله جمعیت و... ضرورت 
برگزاری این دوره‌ها را ایجاب می‌کند.« وی با بیان این‌که امروزه در سطح دنیا تمامی کارهای مهم در قالب پروژه انجام می‌شود و عملا دوران کارهای 
سنتی سال‌هاست که به اتمام رسیده است، افزود: »تمام اقدامات جمعیت هلال‌احمر در رویکرد ۱۰ساله و برنامه‌های 5ساله اول و دوم در قالب پروژه‌ها 

انجام خواهد شد و بنابراین با استفاده کاربردی از آموخته‌های این دوره می‌توانیم در مسیر برنامه و زمان‌بندی تعیین‌شده، حرکت کنیم.«

‌برگزاری دوره‌های
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آبگرمکن‌، یخچال‌، فریزر، 
اجاق گاز و اشیای بلند و 

بسیار سنگین ‌باید با بست یا 
تسمه‌های مناسب به کف و 

دیوار منزل محکم شوند.

دیدار رئیس جمعیت هلال‌احمر با استاندار قم

مذاکره برای تجهیز و ساخت 
پایگاه‌های امدادی جدید

  مشکلات پس از سیل هنوز ادامه دارد، اما از حالت حاد خارج 
شده‌ایم و دولت هم تمام تلاشش را برای بهبود شرایط می‌کند

شهروند| رئیس جمعیت هلال‌احمر در 
سفر یک روزه به استان قم در دیدار با استاندار 
این استان در مورد تجهیز و ساخت ‏پایگاه‌‌های 
امدادی جدید و همچنین اختصاص یک دستگاه 
 .‎خودروی نجات به این استان گفت‌وگو کرد
دکتر علی اصغر پیوندی ‏صبح سه‌شنبه به همراه 
مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد و نجات؛ 
شهاب الدین صابونچی، رئیس سازمان جوانان 
و محمد ‏نصیری، رئیس سازمان داوطلبان به 
استان قم سفر کرد و پس از زیارت حرم حضرت 
معصومه)س(، با بهرام سرمست، استاندار قم ‏دیدار 
کرد‎.‎سرمست، استاندار قم در این دیدار با تقدیر از 
خدمات جمعیت هلال‌احمر در ایام نوروز و سیل 
فروردین گفت:   »استان ‏قم در آن زمان درگیر 
سیل شد و خوشبختانه با هوشیاری هلال‌احمر 
استان و سایر اعضای ستاد بحران این موضوع به 
خوبی ‏مدیریت شد و هلال‌احمر به خوبی به وظایف 
خود عمل کرد.« وی به ضرورت تقویت پایگاه‌های 
امداد جاده‌ای استان قم اشاره کرد ‏و گفت: »کلنگ 
احداث دو پایگاه جدید زده شد و امیدواریم در مسیر 
تهران- قم و جاده گرمسار با حمایت هلال‌احمر 
به‌زودی ‏شاهد بهره‌برداری این دو پایگاه باشیم. 
حمایت و پشتیبانی سایر برنامه‌های جمعیت 
هلال‌احمر در حوزه‌های دیگر به جز امداد و ‏نجات 
همچون اوقات فراغت و پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی در اولویت‌های استانداری است.« 
استاندار قم گفت: »جمعیت هلال ‏احمر استان از 
نظر تجهیزات و امکانات نیاز به حمایت دارد، استان 
قم به لحاظ موقعیت ترانزیتی و زیارتی، همواره  بار 
جمعیتی ‏مضاعفی را به دوش می‌کشد و لذا باید 
جمعیت هلال‌احمر در اختصاص امکانات به این 

».‎مهم توجه کند
رئیس جمعیت هلال‌احمر هم در این دیدار 
با تشکر از کمک‌های مردم استان قم در سیل 
فروردین، گفت: »استان قم همواره در ‏تمام 
صحنه‌های اجتماعی پیشگام و پیشرو بوده 
است.  استان قم تنها یک استان با استانداردهای 
جمعیتی مختص به خود نیست؛ ‏بلکه به دلیل 
خطوط مواصلاتی، زائرپذیری و حضور مراجع عظام 
تقلید، در فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی شرایط 
ویژه‌ای دارد و ‏علاوه بر آن در حوادث نیز به واسطه 
سهولت دسترسی، استان معین تهران محسوب 
می‌شود، لذا نگاه ما هم به این استان تنها بر ‏اساس 
استانداردهای جمعیتی نیست‎.« دکتر علی اصغر 
پیوندی با بیان این‌که استان قم ۷ پایگاه امداد و 
نجات جاده‌ای دارد که دو ‏پایگاه کانکسی هستند 
و کلنگ پایگاه دایمی آن زده شده است، افزود: 
»در حد توان تلاش می‌کنیم تا روند ساخت این 
دو پایگاه ‏تسریع و تا هفته دولت یا دهه فجر افتتاح 
شود. باید از ظرفیت‌های اجتماعی که در استان قم 
وجود ‏دارد ازجمله کانون‌های اجتماعی قدرتمند، 
گروه‌های مرجع و ثمن‌ها و مراجع عظام تقلید برای 

».‎انجام کارهای مردمی استفاده ‏کرد
پیوندی همچنین به شرایط مناطق سیل‌زده 
کشور اشاره کرد و گفت: »مشکلات پس از سیل 
هنوز ادامه دارد، اما از حالت حاد ‏خارج شده‌ایم 
و دولت هم تمام تلاشش را برای بهبود شرایط 
می‌کند و مردم هم به صورت ویژه وارد صحنه 
شده‌اند؛ بنابراین ‏امیدواریم مشکلات باقی‌مانده 
با توجه تاکیدات مقام معظم رهبری و دستور 
رئیس‌جمهوری برطرف شود.« وی درباره ساخت 
پایگاه ‏جدید در مسیر تهران- قم نیز توضیح داد: 
»ضرورت این موضوع احساس می‌شود و ما هم 
در حد توان در خدمت هستیم؛ به علاوه ‏تلاش 
می‌کنیم تا یک خودروی نجات به استان قم 
تحویل داده شود‎ ».‎رئیس جمعیت هلال‌احمر 
همچنین به گسترش شبکه ارتباط ‏مویرگی 
در جامعه اشاره کرد و در مورد اقدامات مناسب 
استان قم در زمینه فعالیت خانه‌های هلال، 
گفت: »در این استان ۱۰۶ ‏خانه هلال به‌عنوان 
یک عملکرد ارزنده، فعال است و وقتی این شبکه 
فعال باشد، در حوادث پاسخگویی مناسب‌تری 
خواهیم ‏داشت. گسترش خانه‌های هلال علاوه بر 
مسئولیت اصلی هلال‌احمر به‌عنوان یک دستور از 
سوی رئیس جمهوری از کارهای ‏اساسی است که 

مدنظر قرار دارد.«

گزارش دیدار رئیس و مسئولان جمعیت هلال‌احمر با علما و مراجع عظام تقلید در سفر به قم 

عملکرد هلال‌احمر در سیل، سند افتخار نظام است
شهروند| دکتر علی‌اصغر پیوندی، رئیس جمعیت هلال‌احمر روز سه‌شنبه، در سفر 
یک‌روزه به استان قم با تعدادی از علما و مراجع عظام تقلید دیدار کرد و به ارایه گزارشی 
در مورد فعالیت‌ها و اقدامات جمعیت هلال‌احمر در جریان سیل اخیر پرداخت. در 
این دیدار مرتضی سلیمی رئیس سازمان امدادونجات، شهاب‌الدین صابونچی رئیس 
سازمان جوانان و محمد نصیری رئیس سازمان داوطلبان دکتر پیوندی را همراهی 
می‌کردند. اقدامات صورت‌گرفته در سیل فروردین ماه در پنج حوزه امدادونجات، 
اسکان و تغذیه اضطراری، بهداشت و درمان، خدمات روانی-اجتماعی و مشارکت‌های 
مردمی از مهمترین مباحث گزارش دکتر پیوندی در دیدار با علما و مراجع تقلید 
بود. در این سفر یک‌روزه آیت‌الله صافی گلپایگانی، آیت‌الله جعفر سبحانی و 
 آیت‌الله علوی گرگانی  از مراجع عظام تقلید، آیت‌الله سعیدی تولیت حرم حضرت

 معصومه )س(، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدجواد شهرستانی نماینده آیت‌الله 
سیستانی در ایران و حجت‌الاسلام رحیمیان تولیت مسجد مقدس جمکران میزبان 
رئیس جمعیت هلال‌احمر بوده و ضمن تاکید بر عملکرد خوب جمعیت هلال‌احمر 

 در واقعه سیل اخیر بر لزوم ادامه کمک به سیل‌زدگان از سوی مسئولان کشور 
تاکید کردند.

رتبه سوم استان قم در کمک به سیل‌زدگان
به گفته دکتر پیوندی در سیل فروردین جمعیت هلال‌احمر با ‌۲۸هزار 
نیروی عملیاتی به ‌۶۸۰هزار نفر خدمات امدادی ارایه دادند و کسانی را که در 
معرض سیل بودند به مناطق امن منتقل کردند. وی با بیان این‌که در جریان 
امدادرسانی بالگردهای جمعیت هلال‌احمر ‌هزار ساعت پرواز انجام دادند، گفت: 
»با استفاده از این پتانسیل ‌هزار تن اقلام امدادی و هزاران مصدوم و نیروهای 
امدادی جابه‌جا شد.« رئیس جمعیت هلال‌احمر تاکید کرد: »‌‌۶۰هزار چادر، 
‌۲۰۰هزار پتو و بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته را در میان مردم توزیع و تلاش کردیم 
با تامین ضروریات و اسکان اضطراری بیش از ‌۳۲۰هزار نفر از افزایش آسیب‌ها 
و تلفات جلوگیری کنیم.« پیوندی با اشاره به فعالیت‌های جمعیت در حوزه 
درمان اضطراری در مناطق سیل‌زده اظهار کرد: »تیم درمان اضطراری جمعیت 

هلال‌احمر مجوز امدادرسانی در سطح بین‌المللی را دارد و در آسیا پس از ژاپن ما 
دومین کشوری هستیم که اجازه مداخله درمانی در حوادث بین‌المللی را داریم. 
در مناطق حادثه‌دیده حضور این تیم‌ها منجر به کنترل بیماری‌ها و جلوگیری 
از سرایت آنها شد.« وی همچنین به فعالیت تیم‌های حمایت روانی )تیم‌های 
سحر( اشاره کرد و گفت: »آسیب‌های روحی و روانی از مسائل مهم در حوادث 
است که ممکن است گاهی مورد غفلت قرار بگیرد، از همین‌رو تیم‌های سحر 
سازمان جوانان با ۲۲۰۰ نیروی آموزش‌دیده در این امر ورود کردند تا از اثرات 
روانی حادثه به‌خصوص بر گروه‌های آسیب‌پذیر ازجمله کودکان، زنان باردار و 
افراد مسن بکاهند.« رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به این‌که استان قم در 
جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای سیل‌زدگان علی‌رغم وسعت و جمعیت کمتر، 
رتبه سوم کشور را در میان استان‌های مختلف به خود اختصاص داده است، اظهار 
کرد: »این جایگاه نشان نگاه حمایتی ویژه مردم قم نسبت به هموطنان سیل‌زده و 

رهنمودهای مراجع در این زمینه است.«

آیت‌الله صافی گلپایگانی: 

سیل مردم به کمک مردم آمدند

در جریان این دیدارها دکتر پیوندی در بیت آیت‌الله صافی گلپایگانی حضور یافت و در این دیدار پس از استماع 
گزارش رئیس جمعیت هلال‌احمر، آیت‌الله صافی گلپایگانی از عملکرد جمعیت هلال‌احمر در جریان این حادثه 
تقدیر کرد و گفت: »گزارش عملکرد شما از سیل اخیر سند افتخار نظام جمهوری اسلامی است. فردی که بیش 
از همه از این عملکرد خوشحال شده، 
امام عصر)عج( است.« این مرجع تقلید 
با اشاره به وسعت حادثه و همراهی مردم 
برای کمک به سیل‌زدگان گفت: »من 
هم وقتی از این اتفاق باخبر شدم بسیار 
دوست داشتم که در صحنه حضور پیدا 
کنم، اما متاسفانه امکان‌پذیر نبود. مردم 
به خوبی در صحنه حضور یافتند و در 
این شرایط کمک کردند. درواقع در سیل 
مردم به کمک مردم آمدند و این واقعا 

خوشحال‌کننده بود.«

 آیت‌الله سبحانی: 

آرامش به استان‌های سیل زده برگشته، اما فراموش‌شان‌نکنید 
آیت‌الله جعفر سبحانی با اشاره به آیه‌ای از قرآن‌کریم گفت: »نجات یک فرد برابر با نجات کل مردم است که این موضوع 
نشان‌دهنده اهمیت فعالیت جمعیت هلال‌احمر و دستگاه‌های امدادی است.« این مرجع تقلید  با اشاره به اهمیت بارش رحمت 
الهی افزود: »برای استفاده از مزیت‌های باران باید دوراندیشی و تدبیر جدی وجود داشته باشد، بارش‌های اخیر به خاطر سلسله 

غفلت‌های ایجادشده با معضل همراه شد. نزول 
رحمت الهی همواره با رحمت و برکت همراه 
بوده است، آثار منفی باران به دلیل مشکلاتی 
بوده که از جانب ما برخاسته است.« آیت‌الله 
سبحانی با تاکید بر این‌که باید اتاق فکری برای 
تدبیر سیلاب در هلال‌احمر کشور تشکیل 
شود، گفت: »مسئولان نباید با بازگشت آرامش 
به استان‌های درگیر سیلاب، بحران‌های 
اخیر را فراموش کنند. خداوند در قرآن‌کریم 
می‌فرماید که اگر مردم و جامعه پاکدامن باشند، 
 نعمت‌های الهی به صورت باران از آسمان

 فرود می‌آید.«

 حجت‌الاسلام شهرستانی: 

کمک‌های مردمی به سیل‌زدگان کشور قابل توجه بود

نماینده آیت‌الله سیستانی در ایران هم در دیدار رئیس 
جمعیت هلال‌احمر با تاکید بر حس انسان‌دوستی 
شدید مردم کشور گفت: »همکاری و تعامل مردم در 
 سیل فروردین ماه سال‌جاری بسیار رضایت‌بخش بود.«

حجت الاسلام‌والمسلمین سیدجواد شهرستانی تاکید کرد: 
»کمک‌های مردمی و دولتی هلال‌احمر به خسارت‌دیدگان 
سیل باید با حفظ کرامت کامل انسان انجام شده و نگاه‌های 
مثبت مردم نسبت به امدادرسانی‌ها تقویت شود.« وی افزود: 
»جمعیت هلال‌احمر کمک‌های خود را به شکلی انجام دهد که 
سبب سرشکستگی و آزردگی خاطر مردم خسارت‌دیده نشود. فرد 
خسارت‌دیده و داغدار در درجه نخست نیازمند عاطفه و مهربانی 
بوده که از نظر روحی و روانی بسیار موثر است.« شهرستانی 
با تمجید از حضور پرشور مردم در صحنه کمک‌رسانی گفت: 
»کمک‌های مردم ایران در این حوادث بسیار قابل توجه و ارزشمند 
است.« وی همچنین بیان کرد: »بارش‌های اخیر در کشور بخش 
مهمی از مشکلات کم‌آبی را جبران کرد. مسئولان باید با طرح‌های 
آبخیزداری مانع از هدررفت و هرز آب‌های حاصل از بارندگی‌های 
اخیر شوند.« به گفته شهرستانی برخی از مردم مناطق درگیر سیل 
تمام دارایی خود را از دست داده‌اند، بعضی از گله‌های مردم از دولت 

نیز بجا بوده و باید به مطالبات آنان رسیدگی درستی شود.

آیت‌الله علوی بروجردی:  

عبادتی  پراجرتر از خدمت به مردم نداریم 
آیت‌الله علوی بروجردی نیز در جمع رئیس و مسئولان جمعیت هلال‌احمر با 
تقدیر از عملکرد این مجموعه در سیل اخیر گفت:   »در آن شرایط که تعطیلات 
هم بود، شما مشغول کار شبانه‌روزی بودید و از عهده کار به خوبی برآمدید. 
زحمات شما جای تقدیر و تشکر دارد. این تقدیر هم به بیان کافی نیست، آن‌که 
باید تقدیر کند، خود خداوند است«. این مرجع تقلید ادامه داد: »یک واقعیتی 
در کار شما وجود دارد؛ کار هلال‌احمر در سیل و زلزله و سایر حوادث معلول 
درست کارنکردن برخی نهادهای دیگر است. تصرف به طبیعت منجر به بروز 
حوادث می‌شود. در ماجرای سیل هم تصرفاتی در دامن طبیعت انجام شده بود 
و قصه سیل شیراز هم همین‌طور بود. کنار دروازه قرآن، مسیل رودخانه بود و 
ما در آن‌جا بدون آن‌که قابلیت انتقال سیلاب را درنظر بگیریم، تغییراتی ایجاد 
کردیم. این آب راه خودش را رفته و ما به مسیر آن تجاوز کردیم.« آیت‌الله علوی 
بروجردی با اشاره بر وجود هماهنگی در خدمت‌رسانی در حوادث و بحران‌ها 
گفت: »در این امور هماهنگی بسیار مهم است. شما از این ناهماهنگی‌ها و موارد 
دیگر در حوادث مشابه دلسرد نشوید. در سیل همه نهادها ازجمله نظامی و 
غیرنظامی خدمت کردند اما این کار باید تحت فرماندهی واحد باشد. هماهنگی 
در این کارها بسیار بااهمیت است و باید یک مدیریت واحد باشد که مردم کمتر 
صدمه ببینند. اگر هر بخشی بخواهد کار خودش را انجام دهد، کار به جایی 
نمی‌رسد. این تلاش‌ها مفید است اما باید در حدی باشد که بهره‌وری لازم را 
داشته باشد. این مسأله بسیار مهم است و امیدواریم در این سیل که تلنگری 
بود از جهات مختلف درس بگیریم.« وی همچنین گفت: »همه افراد شغل دارند 
اما بعضی شغل‌ها غیر از این‌که یک شغل هستند، یک عبادت هم محسوب 
می‌شوند و رسالتی به عهده دارند و کار شما هم در این دسته قرار می‌گیرد. 

خدمت و عبادتی پراجرتر از خدمت به مردم نداریم.«
 

آیت‌الله علوی گرگانی: 

سیل، آزمایش عجیبی بود که نعمت‌هایی هم داشت
در ادامه دیدارها رئیس جمعیت هلال‌احمر در بیت آیت‌الله علوی گرگانی حضور یافت و وی نیز پس از استماع گزارش دکتر پیوندی 
اظهار کرد: »آمدن شما فرصتی مغتنم است که هم می‌توان از وجودتان در سیل استفاده کرد و هم افاده رساند و همچنین از فعالیت‌های 
شما تقدیر و تشکر کرد. گزارش‌های رسیده هم حاکی از عملکرد قابل قبول شما در این حادثه بود.« این مرجع عالیقدر افزود: »مسأله‌ای 
که در سیل پیش آمد، حادثه‌ای ناگوار بود، اما چه‌بسا دارای خصوصیات خیر هم باشد. این سیل آزمایشی برای ملت ایران و تمام ارگان‌ها 
بود. این آزمایش عجیبی بود که نعمت‌هایی هم داشت.« وی افزود: »سیل در پنج استان کشور رخ داد و درست است که این یک 
مصیبت است، اما یک نوع آزمایش برای بخش‌های مختلف کشور بود تا ببینیم هر گروه و مسئولی در حوزه خود چگونه عمل کرده 
است. همچنین این حادثه بهترین موقعیت برای همکاری بود. در گذشته حوادث مختلفی را شاهد بودیم، اما هیچ‌کدام چنین وسعتی 
را نداشتند.« آیت‌الله علوی گرگانی گفت: »عملکرد مردم در این حادثه بسیار عالی بود و مسئولان هم عملکرد قابل تقدیری داشتند. اگر 

در این حادثه کمی کوتاهی می‌شد، شاهد تلفات بیشتری بودیم.«
این مرجلع تقلید به ضرورت هماهنگی میان دستگاه‌های مسئول اشاره کرد و گفت: »‌ای کاش میان تمام دست‌اندرکاران پیشگیری 
و مقابله با سیل، همکاری و هماهنگی به نوعی بود که همه در یک کانال کار می‌کردند. گاهی دیده شد که چون از موسسه‌های مختلف 
هم در مناطق کمک‌رسانی می‌کردند، برخی چندین بار این کمک‌ها را دریافت می‌کردند. این اتفاق‌ها باعث می‌شود خیلی از نعمت‌ها از 
بین برود، اما اگر از یک کانال انجام شود، چنین مسائلی نخواهد بود. امیدوارم این تجربه باعث شود در آینده مسئولان، گروه‌های امدادی 
و مردمی با هم هماهنگ‌تر عمل کنند و از اسراف‌ها جلوگیری شود.« آیت‌الله علوی گرگانی همچنین گفت: »لازم است از مقام معظم 

رهبری هم تشکر کنیم. تذکر ایشان به مقامات کشوری منشأ اثر بود و جنبه اجتماعی به حرکت‌ها داد.«

تولیت آستان حضرت معصومه)س(:

 سیل آزمونی برای مردم و مسئولان بود

رئیس جمعیت هلال‌احمر همچنین با آیت‌الله سیدمحمد 
سعیدی دیدار کرد. تولیت آستان حضرت معصومه)س( در این 
دیدار ضمن تقدیر از خدمات ارایه‌شده، اظهار کرد: »ما نباید اجازه 
دهیم یک حادثه اتفاق بیفتد و بعد در سوگ افراد ازدست‌رفته 
بشینیم، بلکه باید پیش از وقوع حادثه به دنبال پیشگیری و رفع 
آسیب‌ها و تهدیدها باشیم. باران رحمت الهی واقعا رحمت است، 
اما عذاب آن به بی‌توجهی و پیش‌بینی نکردن حوادث برمی‌گردد.« 
تولیت آستان حضرت معصومه)س( با بیان این‌که در جریان 
کمک به سیل‌زدگان برخی مجموعه‌ها با هدف‌های خاص در 
مناطق سیل‌زده حضور یافتند، مطرح کرد: »مردم به‌خوبی متوجه 
می‌شوند که کدام مجموعه فقط با نیت کمک به مردم در صحنه 
حضور می‌یابد و این نوع از حضور است که موجب کاهش آلام 
دردهای مردم می‌شود.« آیت‌الله سعیدی با تاکید بر این‌که سیل 
فرصتی برای آزمودن عملکرد مردم، دستگاه‌ها و نهادهاست، مطرح 
کرد: »امیدواریم همگی بتوانیم در این آزمون به موفقیت مورد نظر 
برسیم.« وی با اشاره به ضرورت و استمرار توجه به مناطق سیل‌زده 
پس از گذشت مدتی از حادثه گفت: »در ابتدای کار شور و حرارتی 
وجود دارد و همه حضور دارند، اما تداوم کار مهم است. درحال 
حاضر هم هوا گرم‌تر شده و مشکلات بیشتر می‌شود. در این شرایط 

چشم امید مردم به شما مسئولان است.«

گزارش


